
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2190 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Portaria nº 050/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a), 
Francisca Josilene Teixeira dos 
Santos, efetivo(a) na função de 
Auxiliar de Enfermagem - matrícula 
nº 000744-1, com admissão em 
01/06/2004, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, 
de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 

20/01/2023, referente ao período 
aquisitivo 2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 051/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Isabella de Melo Farias, efetivo(a) na 
função de Técnica de Enfermagem - 
matrícula nº 012106-1, com admissão 
em 09/02/2015, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, 
Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 20/01/2023, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

  

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2190 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 052/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a), 
Joaquim da Silva Leite Bisneto, 
efetivo(a) na função de Dentista - 
matrícula nº 012858-1, com admissão 
em 12/02/2015, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, 
Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 01/02/2023, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 053/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Jussara Adriana dos Santos, 
efetivo(a) na função de Enfermeira - 
matrícula nº 020354-1, com admissão 
em 06/06/2017, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, 
Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 20/01/2023, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 054/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor, Luiz 
Wagner Gomes da Silva, Efetivo na 
função de Motorista, matrícula nº 
000582-1, com admissão em 
28/04/2004, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, 
de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 

20/01/2023, referente ao período 
aquisitivo 2016/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 055/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Maria José Liborio de Souza, 
efetivo(a) na função de Técnica em 
Enfermagem - matrícula nº 001082-1, 
com admissão em 01/10/1997, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 20/01/2023, 
referente ao período aquisitivo 
2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2190 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 056/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a servidora, 
Francisca Jerlene Paulo Ferreira, 
Efetiva na função de Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 029041-1, 
com admissão em 24/09/2018, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 20/01/2023, 
referente ao período aquisitivo 
2019/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 057/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Edson de Almeida Fernandes, 
efetivo(a) na função de Digitador - 
matrícula nº 001643-1, com admissão 
em 07/04/1999, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento, 
Finanças e Tributação, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da 
Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/02/2023, referente ao período 
aquisitivo 2014/2015. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 058/2023, de 27 de 
janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Jose Anderson Bezerra de Oliveira, 
efetivo(a) na função de Agente de 
Mobilidade Urbana - matrícula nº 
012572-1, com admissão em 
24/02/2015, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Governo e Turismo, 
Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 01/02/2023, referente ao 
período aquisitivo 2017/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
27 de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 059/2023, de 27 de 
Janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a servidora, 
Aldecia Cortês Pereira Pinto,  
matricula nº 002062-1, exercendo a 
Função de Professora, lotado (a) no 
(a) Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, de acordo com o art. 85, 
da Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio durante 
03(três) meses a partir de 
01/02/2023, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 27 
de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 060/2023, de 27 de 
Janeiro de 2023. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2190 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a servidora, Maria 
de Lourdes de Sousa,  matricula nº 
003255-1, exercendo a Função de 
Professora, lotado (a) no (a) 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, de acordo com o art. 85, da 
Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio durante 
03(três) meses a partir de 
01/02/2023, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 27 
de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 061/2023, de 27 de 
Janeiro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a servidora, Milena 
Felix Gomes Monteiro,  matricula nº 
012050-1, exercendo a Função de 
Auxiliar de Ensino Infantil, lotado (a) 
no (a) Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, de acordo com o 
art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, 
de 12/04/1994(Estatuto dos 
Servidores Públicos), Licença Premio 
durante 03(três) meses a partir de 
01/02/2023, referente ao período 
aquisitivo 2015/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 27 
de janeiro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 001/2023 – SMEC 
 
Nomeia Membros para o Comitê 
Gestor Municipal de Políticas sobre 
Drogas. 
 
O Secretário Municipal de Educação 
e Cultura de Macau/RN, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº 1170 de 19 de maio de 
2016. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear membros para o 
Comitê Gestor Municipal de Políticas 
sobre Drogas, na forma que segue. 
 
I – Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social: Kelly 
Cristina Teodósio da Silva Cunha. 
 
II – Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura: Luiz Gonzaga de Oliveira 
Filho. 
 
III – Secretaria Municipal dos Esportes 
e da Juventude: Rogério Wilson 
Macedo Lopes. 
 
IV – Secretaria Municipal de Saúde: 
Terezinha Cristina Macedo Lopes 
Sousa. 
 
V – Secretaria Municipal de Governo 
e Turismo: Rodrigo Matheus Lopes 
Menezes Sousa. 
 

VI – Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento, 
Finanças e Tributação: Eriberto 
Freire da Costa Chaprão. 
 
VII – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável: 
Winston Miranda Paiva 
 
Art. 2º. A Presidência do Comitê 
ficará a cargo de uma das secretarias 
que o integram, pelo prazo de dois 
anos, mediante eleição entre os 
pares permitidos uma recondução. 
 
Art. 3º. Na ausência do Secretário, 
este será substituído por 
representante com poder de decisão 
política. 
 
Art. 4º.A presente Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Dê-
se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Macau/RN, 27 de janeiro de 2023. 
 
Luiz Gonzaga de Oliveira Filho. 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 087/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
CONTRATADO: LITORAL BRASIL 
EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
03.564.009/0001-13. 
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO 
POR 60 (SESSENTA) DIAS REFERENTES 
CONTRATO Nº 087/2022 QUE TEM 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA CÍVIL PARA 
CONSTRUÇÃO DA MURETA 
PERIMETRAL DO CEMITÉRIO DO 
DISTRITO DE TAMBAÚ E 
RECUPERAÇÃO DO MURO PERIMETRAL 
DO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2190 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

SOLEDADE, NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN.  
VIGÊNCIA: 25 de dezembro de 2022 a 
23 de fevereiro de 2023. 
JUSTIFICATIVA: Considerando 
parecer jurídico favorável; 
Considerando a continuidade dos 
serviços ora dispostos; 
Considerando ser indispensável o 
serviço prestado; 
Considerando o êxito do serviço ora 
prestado pela contratada; 
Faz-se necessária a implementação 
do aditivo ora proposto. 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO CONTRATADO: LITORAL BRASIL 
EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
03.564.009/0001-13 – PEDRO 
DELERINO DE LIMA – CPF: 
096.389.114-68. 
Macau/RN, 25 de dezembro de 2022. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 
001/2023 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: SANTOS E FERNANDES 
EIRELI - CNPJ: 02.909.308/0001-80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
DO TIPO AMBULÂNCIA, DESTINADAS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 273.552,00 
(DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, 
QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS 
REAIS). 
VIGÊNCIA: 27 DE JANEIRO DE 2023 A 
26 DE JANEIRO DE 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 001/2023 – 
MOD. PREGÃO ELETRÔNICO SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 
ORÇAMENTÁRIO: 
ORGÃO: 03.001 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE    

AÇÃO: 2048 - MANUTENCAO DO 
HOSPITAL ANTONIO FERRAZ E 
PRONTO SOCORRO ALFREDO 
TEIXEIRA 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO: 15001002 - 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS - DESPESAS COM AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
FONTE DE RECURSO: 16350000 - 
ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS 
NATURAL VINCULADOS À SAÚDE 
FONTE DE RECURSO: 16000000 - 
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC. 
DO SUS PROV. DO GOVERNO FEDERAL 
- BLOCO DE MANUT. DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO.  
PELO FORNECEDOR: SANTOS E 
FERNANDES EIRELI - CNPJ: 
02.909.308/0001-80 – EDEUZA MARIA 
SANTOS FERNANDES - CPF N.º: 
623.367.034-91– REPRESENTANTE 
LEGAL. 
 
MACAU/RN, 27 DE JANEIRO DE 2023. 
 
EXTRATO DE ARP Nº 001/2023 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 
FORNECEDOR: SANTOS E FERNANDES 
EIRELI - CNPJ: 02.909.308/0001-80. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
DO TIPO AMBULÂNCIA, DESTINADAS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
ITEM: 001. 
VIGÊNCIA: de 27 de janeiro de 2023 
a 26 de janeiro de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 001/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 
SRP. 

BASE LEGAL: da Lei n°. 8.666/93 e 
Lei nº. 10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: SANTOS E 
FERNANDES EIRELI - CNPJ: 
02.909.308/0001-80 – EDEUZA MARIA 
SANTOS FERNANDES - CPF N.º: 
623.367.034-91– REPRESENTANTE 
LEGAL. 
Macau/RN, 27 de janeiro de 2023.  
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 003/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
003/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE 
EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM 
A ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, 
MANUTENÇÃO E RECARGA EM 
EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE 
SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E 
VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP E CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: FOGOESTE EXTINTORES 
LTDA - CNPJ: 27.230.141/0001-57, 
no prazo de até (03) dias úteis a 
contar desta publicação, a assinar à 
ARP (Ata de Registro de Preços) e 
Contrato, na Prefeitura Municipal de 
Macau, Setor de Licitação, na Rua 
Barão do Rio Branco, nº 17 - Centro - 
Macau/RN, no horário de 08h00min 
às 13h00min, sob pena de aplicação 
das sanções estabelecidas no art. 81 
da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 27 de janeiro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2190 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 004/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, 
DESTINADAS À MANUTENÇÃO E 
NECESSIDADE DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: STEFANY ANGEL SILVA 
BARACHO - CNPJ: 26.556.536/0001-
81, no prazo de até (03) dias úteis a 
contar desta publicação, a assinar à 
ARP (Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 27 de janeiro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 004/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, 
DESTINADAS À MANUTENÇÃO E 
NECESSIDADE DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: C H MARQUES DA COSTA - 
CNPJ: 36.689.597/0001-70, no prazo 
de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 27 de janeiro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal  
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

   

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  


